第９回 兵庫医療情報研究会のご案内

謹啓 早春の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
本研究会では、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これ

からの医療、福祉、保健に必要な医療情報を討論する場にしたいと考えています。

今回はリスクマネジメントをテーマとして討論したいと存じます。

皆様方との意見交換の場となれば幸いです。是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。
謹白

兵庫医療情報研究会 当番世話人 坂本憲広
記

日時 平成 1６年４月１７日(土) 14:45～17:30
場所 チサンホテル神戸 3階「六甲の間」

神戸市中央区中町通２－３－１

TEL 078‐341-8111

・製品紹介  （14：45～15：00）

「造影剤使用時のリスクマネジメント」
 －昨年報道された造影剤事故の判例から－

第一製薬株式会社 造影剤担当 千早正光

・特別講演１ （15：00～16：00）
座長 神戸大学大学院医学系研究科 医療情報学 教授 坂本憲広

「医療事故発生時のリスクマネージメント」
       京都大学医学部附属病院安全管理室
                   室長   廣瀬 昌博 先生

・パネルディスカッション （16：00～17：30）

司会 神戸大学医学部附属病院 医療安全管理室
統括リスクマネージャー 江原一雅

＜パネリスト＞
京都大学医学部附属病院安全管理室    室長   廣瀬昌博先生
関西労災病院              前副院長 大森綏子先生
公立学校共済組合近畿中央病院 薬剤部  部長   鈴木芳郎先生
神戸大学医学部附属病院 放射線部    主任技師 岡山貴宣先生
第一製薬株式会社 造影剤担当           千早正光

当日、会場費として 500 円をご用意ください。 会終了後、情報交換の場をご用意しております。

共催 兵庫医療情報研究会

第一製薬株式会社